las que anota que no pudo notificar a la doctora  Nery Alicia Solis Perez el acuerdo de fecha 23 veintitrés 
de abril del presente año ya que al constituirse al domicilio señalado como de la indicada galena Nery 
Alicia Solís Pérez siendo el predio número 139 ciento treinta y nueve de la calle 29-A veintinueve letra “A” 
por 16 dieciséis y 18 dieciocho del fraccionamiento San Miguel de esta ciudad, sin embargo le fue 
imposible realizar dicha notificación, en virtud de que estado en dicho predio nadien acudió a su llamado 
por lo que al preguntarle a los vecinos del rumbo le informaron que su buscada si habitada ese predio,

[...]

mismo día 30 treinta de abril último a las 9:00 nueve horas; y asimismo, vista la constancia levantada por la 
Actuaria adscrita a esta Sala, en fecha 26 veintiséis del mes inmediato anterior, de la que se observa que se 
constituyó al predio marcado con el número 281 doscientos ochenta y uno de la calle 29-A veintinueve letra 
“A” por 19 diecinueve y 21 veintiuno Diagonal del Fraccionamiento Jardines del Norte de esta ciudad de 
Mérida, Yucatán, a fin de notificar el acuerdo de fecha 22 veintidós de abril del presente año a la Doctora 
CYNTHIA MARISOL PALOMO CERVERA, sin embargo no pudo realizar la notificación correspondiente,

[...]

MÉDICO DE FARMACODEPENDENCIA, de fecha 7 siete de noviembre del año 2013 dos mil trece, 
practicado por la referida Doctora CYNTHIA MARISOL PALOMO CERVERA en unión con diverso Doctor, 
en la persona del sentenciado FERNANDO MANUEL HERNÁNDEZ HERRERA (A) “MULANO” (A) 
“MULÁN”, mismo que obra a foja 111 ciento once de la causa penal 847/2013 en II dos Tomos, del índice del 
Juzgado Primero Penal del Primer Departamento Judicial del Estado, la cual dio origen al presente toca; y 
como corolario de lo anterior, se fija como nueva fecha y hora para su celebración, el próximo día 22

[...]

“Mérida, Yucatán, a 07 siete de mayo del año 2019 dos mil diecinueve.-------------------------------------------- 
   Se tiene por recibido de la ciudadana Ana María Sánchez Morales, Apoderada Legal de la empresa 
denominada Cablemas Telecomunicaciones, Sociedad Anónima de Capital Variable, con el oficio número 
de control 267/2019 doscientos sesenta y siete diagonal dos mil diecinueve  de fecha 09 nueve de abril 
del año en curso y presentado el 12 doce del propio mes y año, por medio del cual en contestación al 
diverso oficio número 309 trescientos nueve de fecha 08 ocho de marzo del año en curso, hace del 
conocimiento que en las áreas técnicas y operativas de su representada No se encontraron registro 
alguno en su base de datos a nombre de CINTHIA MARISOL PALOMO CERVERA. En mérito de lo 
anterior con fundamento en los artículos 30 treinta y 189 ciento ochenta y nueve del Código de 
Procedimientos en Materia Penal del Estado, en vigor, agréguese  el oficio de cuenta a los autos del toca 
en el que se actúa, para los efectos legales que correspondan.---------------------------------------------------------- 
   Por otra parte, vistos los autos y constancias que conforman el presente toca penal, en especial la 
constancia levantada el pasado 14 catorce de febrero del año en curso por el Actuario adscrito a esta 
Sala Colegiada Penal, en la que se aprecia en su parte conducente que se constituyó al predio 281 
doscientos ochenta y uno de la calle 20-A veinte letra “A” por 19 diecinueve y 21 veintiuno del 
fraccionamiento Jardines del Norte de esta ciudad, a efecto de notificar el acuerdo de fecha 08 ocho de 
febrero del año en curso a la doctora CINTHIA MARISOL PALOMO CERVERA, y previamente cerciorado